



مالکان آبی‌ها عزم‌شان را برای تغییر جزم کرده‌اند

استقلال، اسیر بازی نام‌ها

تغییر نام همچنان بزرگ‌ترین چالش آبی‌های تهران است. صدور مجوز حرفه‌ای و سختگیری‌های کنفدراسیون فوتبال آسیا، راهی جز واگذاری سرخابی‌های فوتبال ایران باقی نگذاشته بود، اما در همین ابتدای راه تصمیمات سلیقه‌ای و غیر حرفه‌ای اصل ماجرا را به حاشیه رانده است. استقلال به پتروشیمی خلیج فارس و پرسپولیس به بانک شهر واگذار شده، منتها فعلا همه بحث گرفتن مجوز حرفه‌ای را فراموش کرده‌اند و منتظر تغییر نام یا تغییر شهر این دو تیم هستند. ماجرا از آنجا شروع شد که علی‌عسگری، مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج‌فارس در اظهارنظری رسمی از اضافه شدن پسونده «خلیج‌فارس» به استقلال خبر داد: «بر اساس تصمیم مالکان جدید نام استقلال به استقلال خلیج فارس تغییر می‌یابد. این اقدام گامی مهم برای اصلاح ساختارهای اقتصادی، سووده کردن این باشگاه، حرکت استقلال خلیج‌فارس در تراز جهانی و ان‌شاءالله کسب توقیفات در شأن این تیم در عرصه‌های بین‌المللی است.» این خبر واکنش‌های زیادی را از سوی هواداران، پیشکسوتان و کارشناسان به همراه داشت و حتی هشدارهایی نیز در خصوص بروز مشکلات غیرورزشی داده شد. شروین اسقیبان، معاون وزیر ورزش در گفت‌وگویی تلویزیونی مدعی شد درخواستی برای تغییر نام به وزارت ورزش نرسیده است: «اینجا مواردی است که باید به‌طور رسمی به وزارت ورزش اعلام شود تا بررسی کنیم. اینگونه نیست که شایعه‌ای مطرح شود که مثلا باشگاهی می‌خواهد اسمش را عوض کند. تاکنون به‌طور رسمی چنین چیزی از سوی مالکین دو باشگاه، یعنی کنسرسیوم بانک‌ها و پتروشیمی خلیج فارس به ما اعلام نشده است. آنها مختار هستند که هیئت مدیره خودشان را تعیین و هیئت مدیره مختار است که مدیرعامل را انتخاب کند و در این میان هیچ دخالتی از سوی وزارت ورزش نخواهد شد. وزارت ورزش تیمداری نخواهد کرد، چراکه وظیفه‌اش باشگاهداری نیست. براساس قانون اهداف ووظایف وزارت ورزش مشخص است و همان چیزی است که رئیس‌جمهور در شورای عالی ورزش تأکید داشت. باید نامه رسمی تغییر نام باشگاه استقلال به دستانم برسد و آن هم مقررات و ضوابط خاص خودش را دارد. هیچ نامه‌ای تاکنون برآیمان ارسال نشده است، تا درخواست نرسد نمی‌توانم در این خصوص اظهار نظر کنم.» ابراهیم بازبان، رئیس سازمان خصوصی‌سازی اما تأکید کرد درخواست مالکان آبی‌ها بررسی خواهد شد: «برخی از باشگاه‌ها چون شرکت دولتی هستند باید حتماً پسوند آنها تغییر کند و می‌توانند این موضوع را پیشنهاد دهند و مخالفتی با آن نشده است، اما تا زمانی که به‌طور رسمی درخواست نشود، نمی‌توانیم آن را در قرارداد عنوان کنیم. برای تغییر نام باشگاه استقلال به استقلال خلیج‌فارس، درخواستی آمده که این مورد هم محل طرح و بحث است و مالکان می‌توانند هر پیشنهادی را در چارچوب قانون مطرح کنند. اگر نام استقلال به استقلال خلیج فارس تغییر کند و منبع قانونی نداشته باشد مورد ملاحظه قرار می‌گیرد.»

فوتبال اروپا

شهم رمضان



تکرار مصاف مرحله گروهی در نیمه‌نهایی

خط و نشان دورتموند برای پاری سن ژرمن

در شرایطی که منچستر سیتی و آرسنال، دو تیم نامدار لیگ برتر با قبول شکست در مرحله یک‌چهارم نهایی مقابل رئال و بایرن از جریان رقابت‌های لیگ قهرمانان اروپا قابل رفته‌اند، دورتموند با یک کامبک دیدنی و جبران باخت دور رفت مقابل اتلنتیکومادرید به نیمه‌نهایی راه یافت و حریف پاری‌سن‌ژرمن شد. تیمی که بعد از عبور از سد پارسا جهت صعود به نیمه‌نهایی، قهرمانی در لیگ فرانسه را جشن گرفت تا با انگیزه و روحیه‌ای مضاعف مقابل زنبورها قرار گیرد. متس هوملز، ستاره دورتموند بعد از صعود تیمش به نیمه‌نهایی با انتشار این پست «دروی خوبی در این هفته داشتیم دوستان کشاورز من». کنایه سنگینی به تیم‌های مطرح انگلیسی زد. اما باید دید زنبورهای وحشی می‌توانند روند درو کردن‌های خود در لیگ قهرمانان اروپا را مقابل پولدارهای پاریسی ادامه دهند یا پی‌اس‌جی بعد از موفقیت اخیر خود در لیگ فرانسه، ترمیم تیم آلانی را می‌کشد و نوار موفقیت‌های آن را پاره می‌کند. پاری‌سن‌ژرمن و دورتموند تاکنون چهار مرتبه در لیگ قهرمانان اروپا برابر یکدیگر به میدان رفتند که سهم دورتموند تنها یک برد و سهم پی‌اس‌جی دو برد بوده و یک بازی با تساوی به پایان رسیده است. آخرین دیدار دو تیم هفته ششم لیگ قهرمانان همین دوره بوده که با تساوی یک-یک به پایان رسید و آخرین برد زنبورهای وحشی مقابل پولدارهای پاریسی نیز به پنج سال قبل و لیگ قهرمانان اروپا ۲۰۱۹-۲۰۲۰ برمی‌گردد. اما بدون شک حریف پاریسی دورتموند باید خود را آمیهای یک مصاف متفاوت کند و این راه را همزه جان، هافبک دورتموند نیز به حریف پاریسی خود هشدار می‌دهد: «در مرحله گروهی ما بهتر بودیم، اما امروز حرفی سرسخت‌تر برای پاری‌سن‌ژرمن هستیم. در پارک دو پریس ما در حد و اندازه خودمان نبودیم. اکنون زمان برنده شدن است، به خصوص که می‌خواهیم به هر قیمتی به ویمیلی برویم». اما این تنهاهافبک دورتموند نیست که برای حریف فرانسوی خط و نشان می‌کشد و ادین تزلیچ، مربی دورتموند هم مدعی است: «ما برای رسیدن به فینال گرسنه‌تر از پاریس هستیم.» پاری‌سن‌ژرمن اما در حالی امروز به میهمانی حریف آلمانی خود می‌رود که بعد از قهرمانی در لیگ فرانسه با نتیجه‌ای غیرمنتظره، آن‌هم در خانه به تساوی مقابل لاورر رضایت داد. نتیجه‌ای که آن‌یکه در توجیه آن گفت حواس او و تیمش به بازی با دورتموند بوده، ادعایی که بی‌تدبید کار او را مقابل زنبورهای وحشی سخت می‌کند.

چهارشنبه ۱۲ اردیبهشت ۱۴۰۳ | ۲۲ شوال ۱۴۴۵

سرویس ورزشی

شماره ۶۰۸۵۲۳۰۹۰

روزشمار

استقلال در تبریز چشم به تهران دارد



علی‌رضا زینلی | فوتبالی



علیرضا زینلی | فوتبالی

پرسپولیس – سپاهان ال کلاسیکوی قهرمانی

نز دیک شدند به **گزارش یک دنیا جدیدی** هفته‌های پایانی حساسیت‌بازی‌های لیگ را دوچندان کرده است، خصوصاً بازی‌های هفته بیست و پنجم که علاوه بر دشوار بودن کار قهرنشینان، طی آن مدعیان بالای جدول به مصاف هم می‌روند. رویارویی حساسی که تا حد زیادی می‌تواند تکلیف قهرمان این فصل را روشن کند.

همزمان با رویارویی سرنوشته‌ست نفت آبادان با هوادار در تهران که نتیجه آن می‌تواند تا حد زیادی تکلیف سقوط برزلی‌ها را مشخص کند، استقلال در تبریز برابر تراکتور به میدان می‌رود.

شش روز قبل حمید مطهری، سکان هدایت تراکتور را به دست گرفت تا مصاف با استقلال صدرنشین آزمون دشوار او در بعد از فصل باشد، آن‌هم در شرایطی که محمد حسینی را که دو بازی اخیر تیمش را به دلیل صدمدومی از دست داده بود در اختیار ندارد. با وجود این مریی سابق پرسپولیس مدعی است که تیمش برای اعاده حیثیت می‌جنگد. از سوی دیگر تراکتور که دیگر شانسش برای کسب عنوان قهرمانی ندارد، امیدوار به کسب سهمیه لیگ نخبگان است،

موفقیتی که تنها در صورت قهرمانی در جام حذفی با تغییر جایگاهش در رده چهارم جدول به دست می‌آید. هرچند کسب نتیجه برابر استقلال صدرنشین کار ساده‌ای نیست، اما تراکتور که بعد از دو باخت پی‌درپی با خمس مقابل نساجی

ندارد، خصوصاً وقتی پای قهرمانی در میان باشد. هرچند با توجه به فاصله هشت امتیازی تا صدر جدول سپاهان دیگر شانس قابل توجهی برای کسب عنوان قهرمانی ندارد، اما بعید است این تیم تا زمانی که روی کاغذ شانسش دارد یا پس بکشد. همین مسئله و اهمیت برتری در این دیدار برای پرسپولیس که نمی‌خواهد از رقیب دیرینه خود عقب بیفتد، حساسیت بازی امروز را صدچندان کرده است. دیداری که اهمیت آن برای هر دو تیم بسیار بالاست، چه برای پرسپولیسی که به دنبال قهرمانی است و چه برای سپاهان که اصلاً دلش نمی‌خواهد با جایگاه فعلی لیگ را به پایان ببرد. اما نتیجه مصاف با سپاهان برای اوسمار از جهات دیگر هم حائز اهمیت است، چراکه بعد از تاکیی مقابل الومینیوم و حذف از رقابت‌های حذفی کشور، نتیجه بازی با سپاهان است که می‌تواند سرنوشته آینده او در پرسپولیس را تحت تأثیر قرار دهد. اسما در این مصاف حساس، پرسپولیس اوسمار علاوه بر یاسین سلمانی، علیرضا خندانادی و مرخصی پورعلی‌گنجی که در اوایل فصل با آسیب‌دیدگی از ناحیه رباط صلیبی مواجه شده بودند، امیدعالیشاه و علیرضا بیرانوند را هم به دلیل صدمدومی در اختیار ندارد. اما گولیسانی می‌تواند برگ برنده اوسمار در مصاف با زردپوشان اصفهانی باشد. مدافع گرجستانی که سابقه دبل مقابل سپاهان را دارد و در برتری ۴ بر ۲ فصل گذشته سرخپوشان مقابل یاران موریس در جام‌حذفی

با به ثمر رساندن دو گل نقش پررنگی داشت، در بازی امروز هم می‌تواند معضلی جدی برای خط دفاع حریف اصفهانی باشد، اما گولیسانی تنها بازیکن پرسپولیس نیست که در بازی امروز انگیزه بالای برای گلزنی دارد و عیسی آل‌کثیر هم که ابتدای فصل را در سپاهان سپری کرده انگیزه زیادی برای گلزنی در این بازی حساس دارد، خصوصاً که این بازیکن خوزستانی در بازی امروز را صدچندان کرده است. دیداری که هفت گل برای این تیم شده و روی دور گلزنی است. البته به شرط آنکه اتفاقات مصاف با الومینیوم، پرسپولیس را در مصاف با سپاهان یقه نکند!

پرسپولیس طی شش سال گذشته موفق به برتری مقابل سپاهان در آزادی نشده است، با وجود این اوسمار مدعی است سپراساس ضرابانملی برزلی، ششما یک نفر را نمی‌برد، به بردش نزدیک‌تر می‌شود، هر چه هم یک نفر را بیشتر می‌برد، به باخت مقابل آن نزدیک‌تر می‌شوید، می‌خواهد برنده این بازی باشد. او تأکید می‌کند برابر سپاهان حتی جزئیات کوچک هم اهمیت دارد. بدون شک مصاف با سپاهان سخت‌ترین آزمون اوسمار است. ■■■

در دیگر بازی‌های امروزه گل‌گهر سیرجان به میهمانی مس در فرستخان می‌رود، ذوب‌آهن از نساجی پذیرایی می‌کند، استقلال خوزستان میزبان بلوان بندرانزلی است و الومینیوم اراک با روحیه بالا فولاد بخران‌زده را پیش‌رو دارد.

شوکه شدن مدیران کمیته از کاهش بودجه در سال المپیک

کیفیت سهمیه‌ها آسیبی ندیده!



اظهار داشت: «در این جلسه چند موضوع فرعی نیز مطرح شد. قرار بر این شد در جلسه فوق‌العاده دو هفته آینده در خصوص نام و شعار کاروان تصمیم‌گیری شود. همچنین چالش‌های برای اعزام ورزشکارانی که کسب سهمیه کردند، نذاریم و حمایت از فدراسیون‌ها ادامه دارد.»

چالش حقوقی

اختلاف میزان حقوق‌های پرداخت شده از سوی کمیته ملی المپیک به ورزشکارانی که سهمیه المپیک گرفته‌اند، چالش‌برانگیز شده است. دبیر کل با تشریح شاخص‌های در نظر گرفته شده در این خصوص شفاف‌سازی کرد: «در بحث پرداخت حقوق‌ها سه نکته وجود دارد؛ حقوق، سرانه اردوی ورزشکار و فعالیت‌های ورزشکار.

برای پرداخت حقوق، شش شاخص لحاظ شده از جمله فعالیت‌های ورزشکاران، مدال‌های گذشته، اقدامات فرهنگی ورزشکار و از این دست موارد. کف پرداخت ۱۵ میلیون تومان است و پاداش ۵۰ میلیون سهمیه هم پرداخت شده است. دیگر شاخص‌ها براساس گزارش فدراسیون و تأیید کمیته پرداخت تعهد هر اهان کاروان شاید یک ورزشکار از ماه ۸۰ میلیون تومان بگیرد و مصاد دیگر ۶۵ میلیون تومان. در حال

قالب

شکلات‌ها زودتر از المپیک رسید



چیزی حدود سه ماه تا آغاز رقابت‌های المپیک باقی‌مانده. اما حاشیه‌های بزرگ‌ترین آوردگاه ورزش جهان و اخبار بیرامون آن از همین حالا رسانه‌ها و علاقه‌مندان به المپیک را تحت تأثیر خود قرار داده است. این روزها یکی از دغدغه‌های بسیاری از آنها که می‌خواهند رقابت‌های المپیک را از نزدیک مشاهده اما مسئله اینجاست پاداش برویجه‌های تیم ملی فوتبال چیست؟ مقامات بر گزار کننده از سرو و غذاهای گیاهی خبر داده‌اند، اما همزمان با این خبر از شکلات‌های المپیک و بارالمپیک هم رونمایی شد تا نزدیک شدن به المپیک را بیشتر حس کنیم.

آرزویم

فردیون حسن

قهرمانی هیچ

بنالتی حسن‌زاده چقدر می‌ارزد؟

فوتسال ایران قهرمان آسیا شد. توقع دیگری هم نمی‌رفت؛ ایران آقای فوتسال آسیاست، حالا شاید هر چند دوره یک‌بار تیمی پیدا شود و موقتی این قهرمانی را از ایران بگیرد، اما باز هم این پرچم ایران است که بر فراز قله فوتسال آسیا به اهتزاز درمی‌آید.

اما مسئله اینجاست پاداش برویجه‌های تیم ملی فوتسال چگونه حساب می‌شود. تا جایی که یادمان می‌آید قهرمانی‌های فوتسال چندان جدی گرفته نمی‌شود، نمونه‌اش هم دو قهرمانی فوتسال بانوان است که اینقدر نادیده گرفته شد تا امروز دیگر هیچ نشانی از آن تیم مقتدر و قهرمان پیدا نشود یا همین تیم فوتسال مردان با کارنامه‌ای لبریز از افتخار آفرینی‌ها به درستی قدر دانسته شده یا اینکه پاداش

در خور توجهی برای آن پرداخت شده است؟

پاسخ چنین منفی است. جای تأسف دارد که این حقیقت تلخ بیان شود که فوتسال بچه سرراهی فدراسیون فوتبال است، مثل فوتبال ساحلی یا فوتبال بانوان. آقایان کت و شلوارپوش تا فلتن نخواهد عکس یادگاری با جام‌های قهرمانی این تیم‌ها در آسیا و جهان دارند، اما پاداشش را آسیایی و حتی جهانی است. یادمان نمی‌آید که برای افتخار آفرینی دلار یا پاداش‌های میلیاردی جای دیگری خرج می‌شود، جایی که یادمان نمی‌آید آخرین بار چه زمانی برای ایران افتخار آفرینی کرده، ولی خوب یادمان هست با بردی هر چند کوچک و بی‌فایده پاداش‌های آنچنانی سرزیر جیب‌شان است. یادمان می‌آید که برای انجام یک کار بدیهی حواله‌های خودرو گرفتند و مظلوم‌نمایی کردند.

حالا فوتسال ایران دوباره به تخت پادشاهی در آسیا برگشته، قهرمان شده، آن‌هم با ستاره‌هایی که داشتن هر کدام‌شان آرزوی تیم‌های آسیایی و حتی جهانی است. راستی روی بنالتی فوق‌العاده حسن‌زاده گل احمد عباسی به تایلند چطور؟ تیم ملی فوتسال قهرمان شد، اما مثل همیشه خبری نیست. این را حتی می‌توان از لابه‌لای حرف‌های احسان اصولی، رئیس کمیته فوتسال فدراسیون فوتبال هم متوجه شد وقتی که می‌گوید: «طبق چارچوب تعریف شده بخشی از پاداش اعضای تیم پرداخت شده و بخشی از آن را هم که باقی‌مانده است، پرداخت خواهیم کرد.»

جالب است که این چارچوب‌ها و قوانین فقط در مورد رشته‌هایی چون فوتسال صدق می‌کند و کارایی دارد، اما وقتی پای رشته مورد علاقه آقایان وسط باشد تمام این قوانین و چارچوب‌ها نادیده گرفته و حتی زیر پا گذاشته می‌شود. اصولی عنوان می‌کند: «حواله خودرو را فدراسیون فوتبال نمی‌دهد، اما درخواست آن را پیگیری می‌کنیم.» چه جالب! همین آقایان در مورد قبل چنان دنبال کار بودند که همه ما تصور کردیم حواله خودرو در فدراسیون صادر می‌شود، ولی حالا متوجه شدیم‌ها که پیگیری سفت و سخت آنها باعث صدور حواله شده. پس حالا جای سؤال دارد که چرا برای فوتسال اینقدر بی‌خیال می‌شوید درخواست را پیگیری کنید؟

فوتسال قهرمان شد و جام به ایران برنگشت، ولی گویا قرار نیست پاداشی در خور پرداخت شود، چراکه حواس آقایان جای دیگری است.

دعوت از گرای حاشیه‌ساز شد

با درخواست کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی و موافقت فدراسیون کشتی، محمدعلی گزایی در وزن ۸۲ کیلوگرم به اردوی این تیم دعوت شد، اما این دعوت ناپنکام بیش از حضور گزایی در اردوی تیم ملی با حاشیه رویه‌ور شده است. ساسان خوبیار، رئیس هیئت کشتی استان فارس در این خصوص می‌گوید: «علی کشتی‌گیر ۷۷ کیلوست و طبق صحبتی که با حسن رنگرز و فدراسیون داشتیم، قرار شد به اردو برود. اصلاً هم بحث ۸۲ کیلوگرم مطرح نیست، چون المپیک در پیش بوده و ۷۷ کیلو وزن المپیکی است.» این اظهارنظر در حالیست که برابر چرخه‌انتخابی کشتی‌گیران المپیکی امین کاوایی‌نژاد کشتی‌گیر وزن ۷۷ کیلوگرم فرنگی ایران در المپیک است.

آرزویم فینال جام جهانی است

سیداحمد عباسی، آقای گل جام‌ملت‌های فوتسال آسیا گفت: «قای گل‌ما را به‌خاندانم تقدیم می‌کنم که در دوران ورزش‌ام بسیار من حمایت کردند و هر جایی که من می‌خوامتم کم پیامم کنارم بودند. مدال و جام قهرمانی این دوره از رقابت‌ها را زاینر به مردم عزیزمان تقدیم کردم. ما جام جهانی فوتسال را پیش‌رو داریم و باید خود را آماده‌یاب تا مدعیان بزرگ جهان کنیم. تلاشمان را می‌کنیم که روی سکوپرویم، البته تلاش من حضور در بازی فینال است و یکی از بزرگ‌ترین آرزوها و رؤیاهایم بازی در فینال جام جهانی است. مطمئن باشید تمام تلاشمان را می‌کنیم که این مهم رقم‌خورد.»